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Приріст, зниження (-), 
відсотків

Чернівецька 
область Україна

Січень-травень 
2019р. до січня-
травня 2018р.

Середньомісячна номінальна заробітна плата 17,2 20,1

Реальна заробітна плата 8,9 10,1

Червень 2019р. до 
грудня 2018 р.

Індекс споживчих цін 3,1 3,6

Січень-червень 
2019р. до січня-
червня 2018р.

Промислова продукція 5,5 0,5

Сільське господарство 0,0 5,8

Будівельна продукція 6,9 21,2

Січень-березень 
2019р. до січня-
березня 2018р.

Капітальні інвестиції 23,1 17,8

Прийняття в експлуатацію житла 361,5 32,3

Січень-травень 
2019р. до січня-
травня 2018р.

Експорт товарів 12,8 7,4

Імпорт товарів 52,9 9,3

Січень-червень 
2019р. до січня-
червня 2018р.

Вантажооборот 18,6 3,0

Пасажирооборот -6,9 3,8

Оборот роздрібної торгівлі 1,0 10,3

Основні соціально-економічні показники 4



Населення 5

Чисельність наявного 
населення (за оцінкою) 

на 1 червня 2019 року (осіб)

Чернівецька 
область

902492 

Україна

42030832

Природний рух населення  
у січні-травні 2019 року 

Кількість 
живонароджень

3392

Кількість 
смертей

5118

Природний 
приріст, 

скорочення (-), 

-1726

906,7 906,7 906,4
905,9 905,7 905,5 905,2 904,9 904,8 904,9 904,8 904,6904,4

904,0
903,5 903,2

902,8 902,5

900
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908

2018р. 2019р.

Чисельність наявного населення (за оцінкою)
у 2018–2019 роках 

(на 1 число відповідного місяця, тис. осіб)

-1368

184

-1726

-156

-2000

-1500

-1000

-500

0

500

Природний Міграційний

2018р. 2019р.

Природний та міграційний приріст, скорочення (-)
у січні-травні



Ринок праці 6

Рівень зайнятості населення за 
методологією МОП 

у віці 15-70 років
у січні-березні 2019 року 

(відсотків до населення 

відповідної вікової групи)

Чернівецька 
область

57,3 

Україна

57,1

Рівень безробіття населення за 
методологією МОП 

у віці 15-70 років
у січні-березні 2019 року 
(відсотків до робочої сили 

відповідної вікової групи)

Чернівецька 
область

8,2 

Україна

9,2

374,3

384,1 384,9
382,9383,0
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січень-березень січень-червень січень-вересень січень-грудень

2018р. 2019р.

Зайняте населення за методологією МОП 
у віці 15-70 років у 2018-2019 роках

(тис. осіб)
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Безробітне населення за методологією МОП 
у віці 15-70 років у 2018-2019 роках

(тис. осіб)



Заробітна плата 7

Середньомісячна номінальна 
та  реальна заробітна плата 

у січні-травні 2019 року 
(відсотків до відповідного періоду попереднього року)

Чернівецька 
область

номінальна

117,2

реальна

108,9

Україна

номінальна

120,1

реальна

110,1

5914 6120
6424 6394

6775

7485
7168

6883 7062 7128
7508

9025

6958 7186
7437

7698 7819

5000

6000

7000

8000

9000

10000
грн

2018р. 2019р.

Динаміка середньої заробітної плати
у 2018–2019 роках 

Середня заробітна плата
у травні 2019 року

7819 грн

у відсотках до 
мінімальної

187,4

Індекси реальної заробітної плати та споживчих цін 
у 2019 році

(відсотків до відповідного місяця попереднього року)

109,4 109,2
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115

січень лютий березень квітень травень червень

Реальна заробітна плата Індекс споживчих цін



9 Сільське господарство, лісове господарство та рибне господарство

10 Оптова та роздрібна торгівля; ремонт автотранспортних засобів і мотоциклів

11 Діяльність у сфері адміністративного та допоміжного обслуговування

12 Професійна, наукова та технічна діяльність

13 Охорона здоров’я та надання соціальної допомоги

14 Мистецтво, спорт, розваги та відпочинок

15 Надання інших видів послуг

16 Тимчасове розміщування й організація харчування

Заробітна плата 8
Заробітна плата штатних працівників за видами 

економічної діяльності у травні 2019 року 

1 Фінансова та страхова діяльність

2 Державне управління й оборона; обов’язкове соціальне страхування

3 Промисловість

4 Будівництво

5 Транспорт, складське господарство, поштова та кур’єрська діяльність

6 Освіта

7 Операції з нерухомим майном

8 Інформація та телекомунікації

11710 11484
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8068 8022 7731 7673 7608 7482 7448
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4691149,8 146,9

112,8
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середнього рівня по 
економіці

У відсотках до 
мінімальної заробітної 
плати



Капітальні інвестиції 9

Індекси капітальних інвестицій  
у січні-березні 2019 року, 

(відсотків до відповідного періоду 
попереднього року) 

Чернівецька 
область

123,1

Україна

117,8

99,5
105,4 111,1 106,7

123,1

0
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2018р. 2019р.

Індекси капітальних інвестицій у 2018–2019 роках 
(відсотків до відповідного періоду попереднього року )

4,4

12,3

55,7

12,2

3,9
11,5

Сільське, лісове та рибне господарство

Промисловість

Будівництво

Державне управління й оборона; 
обов'язкове соціальне страхування
Охорона здоров‘я та надання 
соціальної допомоги
Інші види

Структура капітальних інвестицій 
у січні–березні 2019 року 

(відсотків до підсумку) 

4,6

11,2

31,0

0,4

45,4

7,4
Кошти державного бюджету

Кошти місцевих бюджетів

Власні кошти підприємств та 
організацій
Кредити банків та інших позик

Кошти населення на будівництво житла

Інші джерела фінансування

за видами економічної діяльності

за джерелами фінансування



Сільське господарство 10

Індекс сільськогосподарської 
продукції

у січні-червні 2019 року
(відсотків до відповідного періоду 

попереднього року) 

Чернівецька 
область

100,0

Україна

105,8

99,4 99,8
98,8 99,1

100,2

101,5

97,6

99,8

103,8

106,1 106,3
105,3

103,7 103,1 103,7
102,5 102,0

100,0

95

97

99

101

103

105

107

2018р. 2019р.

Індекси сільськогосподарської продукції
у 2018–2019 роках 

(відсотків до відповідного періоду попереднього року, 
наростаючим підсумком)

0,0

-9,4

1,2
8,7

-66,7

11,8

-2,0 -5,7 -1,4

-70

-50

-30

-10

10

Усього
Продукція 

рослинництва
Продукція 

тваринництва

Господарства усіх категорій Підприємства Господарства населення

Приріст, зниження (-) сільськогосподарської продукції за 
категоріями виробників у січні-червні 2019 року

(відсотків до відповідного періоду попереднього року)

Культури зернові та зернобобові

Насіння соняшнику

Соя

Культури плодові та ягідні

Сільськогосподарські тварини (у 
живій масі)

Молоко

3686

9854

8172

4042

38166

7798

3988

8890

9947

12259

40103

7467

2018р. 2019р.

Середні ціни продукції сільського господарства, 
реалізованої підприємствами 

у січні-червні  (грн за т)



Сільське господарство 11

Кількість сільськогосподарських 
тварин

на 1 липня 2019 року
(тис. голів)

Велика рогата 
худоба

95,1

у т.ч. корови

51,8

Свині

167,8

Птиця свійська

4374,1

Січень-червень 
2019 року 

(тис.т)

Січень-червень 
2019 року до січня-
червня 2018 року

(відсотків)

Продукція рослинництва (на 1 липня)

Культури зернові та 
зернобобові1 1,0 161,6

Картопля 2,6 102,3

Культури овочеві 
відкритого ґрунту 0,8 97,5

Культури плодові та 
ягідні 14,3 95,5

Продукція тваринництва

М’ясо (реалізація на забій 
сільськогосподарських 
тварин у живій масі) 25,3 102,8

Молоко 116,0 95,3

Яйця, млн.шт 184,9 104,6

Виробництво основних видів 
продукції сільського господарства

1 У початково оприбуткованій масі.

41,6

124,9
113,3

38,8

125,3
113,5

0

50

100

150

Культури зернові та 
зернобобові

Картопля Культури овочеві 
відкритого ґрунту

2018р. 2019р.

Урожайність основних культур сільськогосподарських
на 1 липня

(ц з 1 га) 



Промисловість 12

Індекси промислової продукції      
за січень-червень 2019 року

(відсотків до відповідного періоду 
попереднього року) 

Чернівецька 
область

105,5

Україна

100,5

Структура обсягу реалізованої промислової 
продукції у січні-травні 2019 року 

(відсотків до підсумку)

Постачання електроенергії, газу, пари 
та кондиційованого повітря

63,4

Переробна промисловість

34,5

Водопостачання; каналізація, 
поводження з відходами

1,5

Добувна промисловість і 
розроблення кар’єрів

0,6

Січень–
червень 2019р.

до січня–червня
2018р.

Промисловість 105,5

Добувна та переробна промисловість 107,4

Добувна промисловість і розроблення кар’єрів 86,6

Переробна промисловість 108,2

з неї

виробництво харчових продуктів, напоїв і 
тютюнових виробів 120,3

текстильне виробництво, виробництво одягу, 
шкіри, виробів зі шкіри та інших матеріалів 65,2

виготовлення виробів з деревини, виробництво 
паперу та поліграфічна діяльність 93,5

виробництво хімічних речовин і хімічної продукції 95,5

виробництво гумових і пластмасових виробів, 
іншої неметалевої мінеральної продукції 96,8

металургійне виробництво, виробництво готових 
металевих виробів, крім машин і устатковання 60,9

машинобудування, крім ремонту і монтажу 
машин і устатковання 152,4

Постачання електроенергії, газу, пари та 
кондиційованого повітря 102,4

Індекси промислової продукції 
за основними видами діяльності

(відсотків)



Будівництво 13

Індекси будівельної продукції                                                         
у січні-червні 2019 року                                                                   

(відсотків до відповідного періоду попереднього року) 

Чернівецька 
область

106,9

Україна

121,2

184,7
166,1

145,2
130,9 135,8

122,9 115,8 112,9 107,6 101,2 95,8 93,3

47,3 38,8

95,0 101,6 101,8 106,9

0

50

100

150

200

2018р. 2019р.

Індекси будівельної продукції
у 2018–2019 роках 

(відсотків до відповідного періоду попереднього року,                            
наростаючим підсумком)

Січень-червень        
2019 року                        
(тис.грн)

Січень-червень 2019 
року до січня-червня

2018 року
(відсотків)

Будівництво 689666 106,9

Будівлі 557360 147,3

житлові 276085 114,1

нежитлові 281275 209,9

Інженерні споруди 132306 49,2

Обсяг виробленої будівельної продукції за видами

Прийняття в експлуатацію житла (нове будівництво)    
у січні-березні 2019 року                                                                   

(відсотків до відповідного періоду попереднього року) 

Чернівецька 
область

461,5

Україна

132,3



Оборот роздрібної торгівлі1

у січні-червні 2019 року
(млн.грн)

Чернівецька 
область

7113,9 

Україна

501761,2

Індекс фізичного обсягу обороту 
роздрібної торгівлі (у порівнянних 

цінах) у січні-червні 2019 року
(відсотків до відповідного періоду 

попереднього року)

Чернівецька 
область

101,0

Україна

110,3

104,3

102,6
101,9

103,3

100,9 100,7 100,6 100,8 101,2 101,5

105,6 105,2

105,8
106,6

105,4

103,9

100,8 101,0

98

100

102

104

106

108

2018р. 2019р.

Індекси фізичного обсягу обороту роздрібної торгівлі
у 2018–2019 роках 

(відсотків до відповідного періоду попереднього року, 
наростаючим підсумком)

1 Включає дані щодо роздрібного товарообороту підприємств (юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців), основним видом економічної діяльності яких є 
роздрібна торгівля.
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53%

47% Підприємства 
роздрібної 
торгівлі

Фізичні особи-
підприємці

Структура обороту роздрібної торгівлі
у січні-червні 2019 роках 

(відсотків до підсумку)



Транспорт 15

120,9

117,7

115,4 115,5
114,5

113,5 113,0 112,7 112,2 112,6
113,3 113,6

123,1

121,0
119,7 120,3

119,5
118,6

110

115

120

125

2018р. 2019р.

Вантажооборот підприємств транспорту 
у 2018–2019 роках 

(відсотків до відповідного періоду попереднього року, 
наростаючим підсумком)

131,5 129,8
126,2 124,6 123,9

120,6 119,1 118,4 116,8 115,9 114,7 113,7

95,1 94,0 95,0 93,6 92,8 93,1

90

100

110

120

130

140

2018р. 2019р.

Пасажирооборот підприємств транспорту 
у 2018–2019 роках 

(відсотків до відповідного періоду попереднього року, 
наростаючим підсумком)

Вантажооборот
у січні-червні 2019 року

(млн.ткм)

Чернівецька 
область

690,1

Україна

167453,7

Пасажирооборот  
у січні-червні 2019 року

(млн.пас.км)

Чернівецька 
область

425,3

Україна

52191,1



Зовнішня торгівля 16

Обсяги зовнішньої торгівлі 
товарами 

за січень-травень 2019 року 
(млн. дол. США)

Експорт           
91,3

Імпорт           
79,0

Сальдо         
12,3

Експорт 
20895,1

Імпорт 
23528,6

Сальдо           
–2633,5

214,1
200,7

180,0
194,7

183,6
173,3 165,3 160,6 152,2 150,0 140,8 133,6

116,3 116,2 120,9 114,2 112,8

50

100

150

200

250

2018р. 2019р.

Індекси обсягів зовнішньої торгівлі товарами
у 2018-2019 роках

(відсотків до відповідного періоду попереднього року, 
наростаючим підсумком)

Імпорт товарівЕкспорт товарів

121,0
113,9 116,1 116,3 118,6 115,7 116,0 118,6 119,5 121,5 123,0 123,3

175,9
190,4

158,1 154,6 152,9

50

100

150

200

250

2018р. 2019р.

Україна Чернівецька 
область



7,2 5,9

16,0 18,6

9,8 9,1

26,4

18,8

7,8

3,9

1,0

4,9

16,0

25,8

2018р. 2019р.

08 їстівнi плоди та горiхи                                                                                                   

12 насiння і плоди олійних рослин                                                                                            

20 продукти переробки овочів                                                                                                 

44 деревина і вироби з деревини                                                                                              

62 одяг та додаткові речі до одягу, текстильні                                                                               

85 електричнi машини                                                                                                                       

94 меблi                                                                                                                            

8,5

22,2

15,5

16,0

10,2
7,4

3,2
3,5

4,0
3,7

5,0

4,9

0,6
6,7

2018р. 2019р.

27 палива мінеральні; нафта і продукти її перегонки

39 пластмаси, полімерни матеріали                                                                                            

44 деревина і вироби з деревини                                                                                              

63 іншi готовi текстильні вироби                                                                                             

84 реактори ядерні, котли, машини                                                                                            

85 електричнi машини                                                                                                                       

87 засоби наземного транспорту, крім залізничного                                                                            

Товарна структура експорту товарів
у січні-травні 

(відсотків)

Товарна структура імпорту товарів
у січні-травні

(відсотків)
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1,5

4,7

0,8

3,0

3,4

4,8

3,0

4,4

10,4

5,4

36,8

21,7

1,8

2,1

2,9

2,9

3,1

4,4

5,6

5,8

6,3

6,7

36,2

22,2

Литва

Нідерланди

Франція

Італія

Молдова, Республіка

Греція

Туреччина

Білорусь

Німеччина

Польща

Румунія

Інші країни

2019р.

2018р.

Географічна структура експорту товарів
у січні-травні

(відсотків)

Географічна структура імпорту товарів
у січні-травні

(відсотків)

4,3

1,9

1,0

5,3

0,7

10,5

3,6

10,0

11,2

15,1

18,0

18,3

1,9

2,0

2,7

3,1

4,7

9,3

9,7

10,9

12,0

14,5

15,5

13,8

Білорусь

США

Болгарія

Італія

Литва

Китай

Російська Федерація

Туреччина

Польща

Німеччина

Румунія

Інші країни

2019р.

2018р.
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Споживчі ціни 19

Чернівецька 
область

Україна

До травня 2019 року 99,1 99,5

До грудня 2018 року 103,1 103,6

До червня 2018 року 107,6 109,0

Індекси споживчих цін
за червень 2019 року 

(відсотків)

2,1
2,7

3,6
4,4 4,0 4,2 4,3

3,7

5,6

7,0
7,8

8,7

0,9
1,5

2,3
3,0

4,1
3,1

0

2

4

6

8

10

2018р. 2019р.

Зміни споживчих цін
у 2018–2019 роках 

(до грудня попереднього року, відсотків)

3,3 3,7

1,0

5,2
3,6

1,9

4,8

-2,5 -2,0

1,0
0,0 0,2

-5

0

5

10

Продукти 
харчування та 
безалкогольні 

напої

Одяг і взуття Житло, вода, 
електроенергія, 
газ та інші види 

палива

Охорона 
здоров’я

Транспорт Освіта

2018р. 2019р.

Зміни споживчих цін у червні 
(до грудня попереднього року, відсотків)

5,0 3,5 6,6

-27,0

-1,5

5,5
19,4

8,8
1,9 1,4

-60,4

-3,0

28,2 24,8

-70

-50

-30

-10

10

30

Хліб М’ясо та 
м’ясопродукти

Молоко Яйця Олія 
соняшникова

Фрукти Овочі

2018р. 2019р.

Зміни споживчих цін на продукти харчування
у червні 

(до грудня попереднього року, відсотків)


